
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.L. vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo, sottoscritto il 18/05/2022 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’accordo ministeriale sottoscritto in data 24/02/2024 di integrazione e modifica 

del predetto CCNI del 18/05/2022, avente efficacia nelle operazioni di mobilità 

relative all’a. s. 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024, concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. della scuola per l’a. s. 2024/25; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1974 del 17/05/2024 con il quale sono stati disposti 

i movimenti in entrata ed in uscita in provincia di Ragusa del personale docente 

di ruolo della scuola secondaria di I e II grado con decorrenza 01/09/2024 e gli 

annessi elenchi, parte integrante del medesimo decreto precitato; 

VISTO i propri provvedimento prot. n. 2099 del 24/05/2024 e prot. 2428 del 

10/06/2024 con i quali sono stati rettificati ed integrati i trasferimenti del 

personale docente di I e II grado, già disposti con il decreto n. 1974 del 

17/05/2024; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Siracusa prot. n. 9207 del 

13/06/2024, con il quale è stato disposto a decorrere dal 01/09/2024 il 

trasferimento interprovinciale del docente Gallo Luciano, titolare in questa 

provincia nella cdc A045 (Scienze economiche aziendali) dell’ITC serale “Besta” 

RGTD030518, presso il Liceo “Megara” –SRPC07006 di Augusta nella cdc ADSS 

(Sostegno nella scuola secondaria di II grado); 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

ACCERTATA la conseguente necessità di operare delle rettifiche ai movimenti nelle 

operazioni di mobilità per l’a. s. 2024-2025 e conseguentemente, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 8 del predetto CCNI sulla mobilità, rideterminare il numero 

delle disponibilità per i trasferimenti interprovinciali, assicurando 

l’accantonamento dei posti per le immissioni in ruolo per l’a. s. 2024/25, il cui 

contingente non può essere ridotto per effetto delle rettifiche e/o annullamenti; 

VISTA la graduatoria relativa ai richiedenti il trasferimento e/o il passaggio di cattedra 

e ruolo provinciale ed interprovinciale per la provincia di Ragusa nella classe di 

concorso A045, e riesaminate le domande di mobilità prodotte dai docenti, 

tenuto conto delle preferenze espresse in ordine alla scelta della sede dal 

personale interessato; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla rettifica dei movimenti del personale 

docente della scuola secondaria di II per la provincia di Ragusa disposti per l’a. s. 

2024/25 nella classe di concorso A045, tenuto conto dell’interesse generale della 

P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi di legalità e della 

correttezza amministrativa; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti a. s. 2024/25 del personale docente 

degli istituti di istruzione secondaria di 1° e 2° grado della provincia di Ragusa, pubblicati con il 

decreto di questo Ufficio, prot. n. 1974 del 17/05/2024, sono modificati nei limiti delle indicazioni 

di seguito riportate. 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

RETTIFICHE MOVIMENTI SCUOLA SECONDARIA II GRADO  

 

 

CLASSE DI CONCORSO A045 (SCIENZE ECONOMICHE AZIENDALI SECONDARIA DI II GRADO)  

 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE – MOVIMENTO INTEGRATO 

1.  SEGGIO SABRINA (04/02/1969 RG)        Punti 86 

  DA RGRH020005– IPSSAR “GRIMALDI” (MODICA) –   CDC A045  

        A   RGTD030518 – I.T.C. SERALE “BESTA” (RAGUSA)– CDC A045 – COE STESSO COMUNE 

 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE – MOVIMENTO INTEGRATO 

2.  TRIBERIO VINCENZO (24/02/1968 RG)          Punti 89 

  DA RGIS003008– IIS “CARDUCCI” (COMISO) – CDC A045  

        A   RGRH020005– IPSSAR “GRIMALDI” (MODICA) – CDC A045 – COI 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE – MOVIMENTO INTEGRATO 

3.  GIURDANELLA GIOVANNA (28/11/1958 RG)          Punti 57 

  DA TOIS03300V – IIS “NORBERTO BOBBIO” (CARIGNANO) – CDC A045  

        A   RGIS003008– IIS “CARDUCCI” (COMISO) – CDC A045 – COI 

 

Art. 2 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio e trasmesso a tutti i 

Dirigenti Scolastici delle scuole della provincia di Ragusa nonché all’Ambito Territoriale di Torino 

interessato dalla rettifica.  

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

4 

 

Art. 3 Con decorrenza 01/09/2024, il personale docente di II grado sopraelencato è assegnato 

nell’Istituto a fianco di ciascuno indicato, pertanto, i Dirigenti scolastici delle scuole di attuale 

titolarità vorranno notificare il presente provvedimento ai docenti interessati.  

 L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, di procedere alla rettifica, revoca e/o 

annullamento dei movimenti disposti.  

Art. 4 Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 

135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010, n. 183. 

 

LA DIRIGENTE 

VIVIANA ASSENZA 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa – Loro Sedi 

Ai Proff. ri Seggio Sabrina, Triberio Vincenzo, Giurdanella 
Giovanna tramite notifica da parte dell’Istituto di titolarità 

Al Dirigente dell’I.I.S. “N. Bobbio” - Carignano 

Al  Dirigente dell’A.T.P. di   Torino 

Alla  Direzione dell’USR Sicilia – Palermo 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato di Ragusa 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino 

Alle  OO.SS. Provinciali - Comparto scuola – Loro Sedi 

 Al SITO WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-06-14T13:26:35+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-06-14T15:55:40+0200
	protocollo




